商务部关于进一步做好物流领域吸引外资工作的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_322733.htm 商务部关于进一步做

好物流领域吸引外资工作的通知（商资函〔2006〕38号）各

省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务

主管部门： 2002年以来，我部根据《关于开展试点设立外商

投资物流企业工作有关问题的通知》（以下简称《通知》）

的精神，在各试点地区批准设立一批外商投资物流企业。试

点工作的开展，对我国国际贸易和现代物流业的健康发展起

到了积极的作用。现就在试点基础上扩大物流领域对外开放

，促进外商投资物流类企业的进一步发展通知如下： 一、外

商投资物流类企业是指以为其他企业提供物流及其他相关服

务为主要经营活动的外商投资企业，包括外商投资道路运输

企业、外商投资水路运输企业、外商投资航空运输企业、外

商投资货运代理企业、外商投资商业企业、外商投资第三方

物流企业及从事其他物流或物流相关业务的外商投资企业。

二、外国投资者可以根据《外商投资道路运输业管理规定》

、《外商投资国际海运业管理规定》、《外商投资民用航空

业规定》、《外商投资铁路货物运输审批与管理暂行办法》

、《外商投资国际货物运输代理企业管理办法》、《外商投

资商业领域管理办法》及其他外商投资法律法规，申请设立

外商投资物流类企业，从事一项或多项物流业务。其中申请

从事多项物流业务的，应符合分别从事所申请的各项物流业

务的资格条件要求中的最高条件。 三、鉴于开展设立外商投

资物流企业的试点工作取得良好成果，现允许外国投资者在

全国范围内以合资、合作和独资形式设立外商投资物流企业

。外商投资物流企业可以经批准从事《通知》第五条的部分

或全部经营业务，并不再对外商投资物流企业规定注册资本

最低限额，但外商投资物流企业应根据其经营业务相应符合

《外商投资商业领域管理办法》、《外商投资国际货物运输

代理企业管理办法》、《外商投资道路运输业管理规定》及

其他外商投资相关法律法规规定的最低注册资本要求及其他

要求。除根据上述部门规章或其他外商投资法律法规须经商

务部审批的企业外，其他外商投资物流企业由省级商务主管

部门审批。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com